ỦY BAN NHÂN DÂN
                  CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

TỈNH BÌNH PHƯỚC

                  Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

 Số 1189/QĐ-UBND                                              Đồng Xoài, ngày 24 tháng 5 năm 2010

QUYẾT ĐỊNH

 Phê duyệt Báo cáo kinh tế kỹ thuật xây dựng đường điện cáp ngầm hạ áp cho Quảng trường tỉnh phục vụ tổ chức mừng xuân Canh Dần năm 2010 và Lễ hội “Quả Điều Vàng Việt Nam - Bình Phước” năm 2010

ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH BÌNH PHƯỚC

Căn cứ Luật Tổ chức Hội đồng nhân dân và Uỷ ban nhân dân ngày 26 tháng 11 năm 2003;

Căn cứ Luật Xây dựng ngày 26/11/2003;

Căn cứ Nghị định số 12/2009/NĐ-CP ngày 10/02/2009 của Chính phủ về quản lý dự án đầu tư xây dựng công trình;

Căn cứ Nghị định số 112/2009/NĐ-CP ngày 14/12/2009 của Chính phủ về quản lý chi phí đầu tư xây dựng công trình;

Căn cứ Nghị định số 209/2004/NĐ-CP ngày 16/12/2004 và Nghị định số 49/2008/NĐ-CP ngày 18/4/2008 của Chính phủ ban hành, sửa đổi bổ sung về quản lý chất lượng công trình;

Căn cứ Thông tư số 03/2009/TT-BXD ngày 26/3/2009 của Bộ Xây dựng hướng dẫn chi tiết một số nội dung của Nghị định số 12/2009/NĐ-CP ngày 10/02/2009 của Chính phủ về quản lý dự án đầu tư  xây dựng công trình;

Xét đề nghị của Giám đốc Sở Công Thương tại Báo cáo kết quả thẩm định số 527/SCT-ĐN ngày 14/5/2010,

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Phê duyệt Báo cáo kinh tế kỹ thuật xây dựng đường điện cáp ngầm hạ áp cho Quảng trường tỉnh phục vụ tổ chức mừng xuân Canh Dần năm 2010 và Lễ hội “Quả Điều Vàng Việt Nam - Bình Phước” năm 2010 với các nội dung chủ yếu sau:

1. Tên hạng mục công trình: Đường điện cáp ngầm hạ áp cho Quảng trường tỉnh phục vụ tổ chức mừng xuân Canh Dần năm 2010 và Lễ hội “Quả Điều Vàng Việt Nam - Bình Phước” năm 2010.

2. Chủ đầu tư: Ban Tổ chức Lễ hội “Quả Điều Vàng Việt Nam - Bình Phước” năm 2010.

3. Quy mô xây dựng:

3.1. Phần đầu tư xây dựng mới: Đường điện cáp ngầm hạ áp cho Quảng trường tỉnh phục vụ tổ chức mừng xuân Canh Dần năm 2010.

- Vị trí đấu nối: Đấu nối vào phía hạ thế của trạm biến áp hiện hữu III-220KVA đặt tại trụ số 03 nhánh rẽ Nhà Văn hóa tỉnh.

- Tổng chiều dài đơn tuyến 3 pha là 150m; trong đó: Tuyến cáp nổi đi trên trụ bê tông dùng ABC 4x95+50mm2 có chiều dài đơn tuyến 364m, tuyến cáp ngầm dùng dây đồng bọc CVV 3x95+1x50mm2 có chiều dài đơn tuyến 114m..

3.2. Phần thuê Điện lực Bình Phước thực hiện: Cấp điện chiếu cho Quảng trường tỉnh phục vụ Lễ hội “Quả Điều Vàng Việt Nam - Bình Phước” năm 2010.

- Nâng công suất trạm biến áp từ 250KVA lên 1260KVA.

- Chiều dài đơn tuyến hạ áp 3 pha là 314m.

4. Địa điểm xây dựng: Quảng trường tỉnh tại phường Tân Phú, thị xã Đồng Xoài.

5. Phương án xây dựng:

- Phần xây dựng mới: Đường điện cáp ngầm hạ áp cho Quảng trường tỉnh phục vụ tổ chức mừng xuân Canh Dần năm 2010.

- Phần thuê Điện lực Bình Phước thực hiện: Cấp điện chiếu cho Quảng trường tỉnh phục vụ Lễ hội “Quả Điều Vàng Việt Nam - Bình Phước” năm 2010.

6. Tổng mức đầu tư 02 hạng mục là 334.118.467 đồng, trong đó:

STT

Nội dung chi phí
	Phần xây dựng mới
	Điện lực Bình Phước thực hiện
	Tổng cộng

(đồng)

	1
	Chi phí xây dựng
	130.104.161
	127.778.461
	257.882.622

	2
	Chi phí thiết bị
	4.040.436
	25.918.107
	29.958.543

	3
	Chi phí QLDA
	3.564.222
	4.083.718
	7.647.940

	4
	Chi phí tư vấn xây dựng
	14.193.927
	4.396.515
	18.590.442

	5
	Chi phí khác
	1.980.562
	2.147.956
	4.128.518

	6
	Chi phí dự phòng
	7.694.165
	8.216.238
	15.910.403

	Tổng cộng
	161.577.473
	172.540.994
	334.118.467

7. Nguồn vốn đầu tư: Trích từ kinh phí Lễ hội “Quả Điều Vàng Việt Nam -Bình Phước” năm 2010.

8. Hình thức quản lý dự án: Chủ đầu tư trực tiếp quản lý dự án.

Điều 2. Ban Tổ chức Lễ hội “Quả Điều Vàng Việt Nam - Bình Phước” năm 2010 là chủ đầu tư chịu trách nhiệm thực hiện các bước tiếp theo đúng quy định hiện hành.
Điều 3. Các ông (bà): Chánh Văn phòng Ủy ban nhân dân tỉnh, Giám đốc Sở Kế hoạch và Đầu tư, Giám đốc Sở Tài chính, Giám đốc Sở Công Thương, Kho bạc Nhà nước tỉnh, Điện lực Bình Phước, Trưởng Ban Tổ chức Lễ hội “Quả Điều Vàng Việt Nam - Bình Phước” năm 2010 và Thủ trưởng các đơn vị có liên quan chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này, kể từ ngày ký./.

                                                                                         KT. CHỦ TỊCH

                                                                                        PHÓ CHỦ TỊCH

                                                                                         Nguyễn Văn Lợi

PAGE
3